(ক) সমি.ত /মিরন ক2ােডট ভিত7 পরী:া ২০২৬ (িশ:াবষ 7 ২০২৫-২০২৬) এর সরকাির একােডিমেত িনব 7ািচত ক2ােডটেদর চ^ পরী:া 

(কালার িভশন ও _া`াণ 7) ও মেনাৈবbািনক পরী:া আগামী ২০.০১.২০২৬ তািরেখ /নৗপিরবহন অিধদeর, এফ-১২/িস-১, আগারগfও, 
/শেরবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭ এ িনে@ বিণ 7ত jচী অOসাের অOিkত হেব। 

(খ) চ^ (কালার িভশন ও _া`াণ 7) এবং মেনাৈবbািনক পরী:ার িফ ১৪০০ (এক হাজার চারশত) টাকা (চাজ7 nিতত), ওেয়বসাইট 
(dos.gov.bd অথবা doscadet.solutionart.net) এর মাpেম Rদান করেত হেব এবং িফ Rদােনর রিশদ সেq আনেত হেব। 

৪। সমি.ত /মিরন ক2ােডট ভিত7 পরী:া ২০২৬ (িশ:াবষ 7 ২০২৫-২০২৬) এর চ^ পরী:া (কালার িভশন ও _া`াণ 7) ও মেনাৈবbািনক পরী:ার 
rপ িবভাজন ও সময়jচী: